
21/12/2021 11:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1003035&tipo=t 1/4

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00039/2021

 
Às 13:43 horas do dia 17 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANDERSON SANTOS CORREIA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0642021, Pregão nº
00039/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 ,
Armazenamento Hdd: 1 TB., Armazenamento Ssd: 310 A 500 , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com
Teclado E Mouse , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: 12 MESES, Gabinete: Torre ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25.316,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA. , pelo melhor lance de R$
30.000,0000 , com valor negociado a R$ 25.316,0700 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2021
13:36:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE PAPEIS LTDA., CNPJ/CPF: 24.069.938/0002-07, Melhor lance: R$

30.000,0000, Valor Negociado: R$ 25.316,0700

Homologado 17/12/2021
13:43:31

ANDERSON
SANTOS
CORREIA

 
Item: 2
Descrição: Monitor computador
Descrição Complementar: Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela:
Widescreen , Qualidade De Imagem: Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Sem Ajustes De
Regulagem , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESES,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32.954,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA. , pelo melhor lance de R$
37.000,0000 , com valor negociado a R$ 32.954,9000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2021
13:36:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE PAPEIS LTDA., CNPJ/CPF: 24.069.938/0002-07, Melhor lance: R$

37.000,0000, Valor Negociado: R$ 32.954,9000

Homologado 17/12/2021
13:43:34

ANDERSON
SANTOS
CORREIA

 



21/12/2021 11:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1003035&tipo=t 2/4

Item: 3
Descrição: Teclado microcomputador
Descrição Complementar: Teclado Microcomputador Tipo: Ampliado , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.275,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.275,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2021
13:36:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EASYTECH INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.462.543/0001-44, Melhor lance: R$

1.275,0000

Homologado 17/12/2021
13:43:37

ANDERSON
SANTOS
CORREIA

 
Item: 4
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: 4 A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 ,
Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Monitor: Sem Monitor POL, Componentes
Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Gabinete:
Slim ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.503,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

15/12/2021
16:27:22 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta

abaixo do valor de referência

Homologado 17/12/2021
13:43:39

ANDERSON SANTOS
CORREIA

 
Item: 5
Descrição: Alto-falante
Descrição Complementar: Alto-Falante Impedância: 80 OHM, Potência Nominal: 50 W, Acessórios: Arandela De Teto
P/Alto-Falante , Aplicação: Auditório ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.097,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

15/12/2021
16:26:33 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta

abaixo do valor de referência

Homologado 17/12/2021
13:43:41

ANDERSON SANTOS
CORREIA

 
Item: 6
Descrição: Mouse computador
Descrição Complementar: Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Led , Tipo Conector: Usb , Conectividade:
Com Fio ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: Unidade



21/12/2021 11:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1003035&tipo=t 3/4

Valor Estimado: R$ 987,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D E M - MAQUINAS, IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 970,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2021
13:36:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D E M - MAQUINAS,
IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.209.293/0001-78, Melhor

lance: R$ 970,0000

Homologado 17/12/2021
13:43:44

ANDERSON
SANTOS
CORREIA

 
Item: 7
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook Tela: Até 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória Ram: Até
4 GB, Núcleos Por Processador: Até 4 , Armazenamento Hdd: Até 500 GB, Armazenamento Ssd: Sem Disco Ssd , Bateria:
Superior A 4 Células , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: Superior A
36 MESES,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 47.349,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

15/12/2021
17:01:27 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta

abaixo do valor de referência

Homologado 17/12/2021
13:43:46

ANDERSON SANTOS
CORREIA

 
Item: 8
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor Tamanho Tela: 43 POL, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Smart Tv, 4
K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.930,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.320,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2021
13:36:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS

LTDA, CNPJ/CPF: 43.684.445/0001-40, Melhor lance: R$ 8.320,0000

Homologado 17/12/2021
13:43:49

ANDERSON
SANTOS
CORREIA

 
Item: 9
Descrição: Teclado microcomputador
Descrição Complementar: Teclado Microcomputador Tipo: Padrão , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.162,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LT , pelo melhor lance de R$
1.160,0000 .



21/12/2021 11:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1003035&tipo=t 4/4

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2021
13:36:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE MATERIAIS
ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LT, CNPJ/CPF: 10.201.546/0001-64, Melhor

lance: R$ 1.160,0000

Homologado 17/12/2021
13:43:52

ANDERSON
SANTOS
CORREIA

 
Item: 10
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 ,
Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 310 A 500 , Monitor: Sem Monitor POL, Componentes
Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: 36 MESES, Gabinete: Compacto
,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 103.681,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LOGIC PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 112.350,0000 , com valor
negociado a R$ 103.681,6200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2021
13:36:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOGIC PROCESSAMENTO DE
DADOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.490.440/0001-20, Melhor lance: R$ 112.350,0000,

Valor Negociado: R$ 103.681,6200

Homologado 17/12/2021
13:43:55

ANDERSON
SANTOS
CORREIA

Fim do documento


